*Progr. AVE MARIA, gratia plena, dominus tecum.*

*Anagramma: Candorem vestijt Eva magna pura mali.*

*Beata Virgo in equo armata*

*Vestigium beatae Virginis*

*Victoria*

*Novum non est Virginem suos defendere, hostes urbibus arcere, fugare, occidere; novum tamen Virginis est comparere in equo, & armatam, & vibrata lancea ire in hostem, & stragem facere. Haec tamen omnia in suam tutelam à Virgine fieri vidit urbs Siclitana.*

*“Premebant urbem Saraceni obsidione dura, nec civibus amplius ullum, nisi in Virgine, subsidium erat. Itaque rite invocata ad suorum tutelam in tempore adfuit corona, quae reginam decet redimita, candidis nivemque superantibus armis munita, & niveo sublimis equo, lancea denique quam peritissime vibrabat, tremenda, sic in hostes filij, Saracenos ferebatur: sic stragem sola edebat, quam exercitus sperare non est ausus. Quos permessa à Virgine fuga non servavit, omnes, quotquot resistere ausi sunt, cecidit, haec Siclitani cives bono suo viderunt verè fieri: nisi*

---

<sup>57</sup> *<<Vicino alla città di Scicli, nella spiaggia del lido meridionale, la stessa Vergine, cavalcando un candido cavallo, non solo abbia messo in fuga un manipolo tumultuante di saraceni, ma in verità anche che li abbia sterminati...>>.*

<sup>58</sup> *Atlas Marianus sive de Imaginibus Deiparae per Orbem Christianum Miraculis, auctore GUILIELMO GUMPFENBERG, 4 t., 1657-1659 (t. I et II publiés par Georg Haenlin à Ingolstadt et Lucas Straub à Munich, t. III et IV publiés par Johann Ostermeyer à Ingolstadt). Ne parla all'Immagine n. 512.*

*dicere quis velit & spolia quoque fuisse somnia quibus urbem suam ditarunt. Caeterum sive Virginem ipsam haec fecisse credas, sive ejus loco Angelum, Virginis, specie apparentem, ut pronum in se animum Virginis cives certiore testimonio intuerentur per me licet. Vestigium Virginis cum ex equo descenderet, terrae impressum Maiores in summa veneratione habuerunt, locum vestigij (nam osculis denique attritum perijt) hodie adhuc inquilini non minore pietate venerantur: néve memoria periret apud posteros inusitati & penè inauditi auxiliij, templum ingens in loco exstruxerunt: in quo princeps altare Virginem, eo quo dixi ,habitu refert pugnantem pro Siclitanis: qui quia benefactrici suae in loco grati sunt, audent sperare paria à Virgine auxilia; si par Saraceno hostis urbem infestaverit, miracula ibidem fieri & concursus perpetuus & monumenta parietibus appensa testantur”.*

*Haec ad me Reverendus Pater Paulus Castelleti Rector Collegij Siclitani Societatis IESU qui addit in suis litteris, rem apud Siclitanos cives esse certissimam: & ne dubitem eam typis imprimere >>.<sup>59</sup>*